
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29/03/2020 

DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 

PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN 

PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM. 

   

 

   

                

 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTISETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 16:45 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Giust. 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO CHE per il giorno DOMENICA 29 MARZO 2020 sono stati convocati i 

comizi per REFERENDUM COSTITUZIONALE 

 

VISTO l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum 

previsti dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”; 

 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, 

recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 

 

VISTO il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni 

di propaganda per la prossima consultazione; 

 

DATO ATTO CHE questo Comune conta n. 4600 abitanti; 

 

 DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato  

 

CON VOTO unanime e favorevole, espresso nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) DI STABILIRE in numero di …2… gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 

propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento 

e dei promotori del referendum, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 

prospetto: 

 

 

 

1 CAPOLUOGO 1900 
PIAZZA 

CASTELVECCHIO 
 

2 CAPOLUOGO 1900 PIAZZA GIRETTI  



 

Inoltre,   

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza del provvedimento di rendere la presente immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000                 

 

 

 

 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


